مسعود گھات یکی از مهم ترین گھات است که سید مسعود مؤسس غازی پور آن را بنا نهاد.

اسم این شهر بر نام ملک السادات امیر سید مسعود غازی نهاده شده است. امیر سید مسعود در عهد محمد تغلق با راجہ ماندھاتا چکوه، حکمران این ناحیہ، جنگ کرد و پیروز شد. در نتیجہ بہ خطاب غازی سرفراز گردید. وی بہ مناسبت این خطاب شهری در سال ۷۳۰ هـ ق/ ۱۳۳۰ م. بنا کرد و آن را غازی پور نامید.^۱

دکتر سرجو تیواری می نویسد کہ تعیین اسم قدیمی این شهر بسیار مشکل است، ظاہراً غازی مسعود پس از فتح این منطقہ، «غازی شهر» را آباد کرد. با وجود تمام حقایق تاریخی، در قرون اخیر داستان های راجہ گادھ و شهری بہ نام گادھی پور نیز بین مورخین مورد بحث قرار گرفته است.

می‌گویند که ملک‌السادات مسعود پس از فتح منطقه، به قصبه منیر بیهار پیش درویشی به نام مخدوم احمد چرم‌پوش رفت. آن درویش در حق او دعا کرد که اولادش تا قیام قیامت باقی باشند. وی پس از بازگشت به غازی‌پور خانقاهی درست کرد و آبگیری پخته به نام مسعود گهات تأسیس کرد^۲ وی در همان شهر به تاریخ هفتم ماه رجب‌المرجب ۷۶۷ هـ ق/ ۱۳۶۶ میلادی فوت شد و در محله سیدواره دفن گردید که الآن هری‌شنکری خوانده می‌شود^۳. سیدها و مشایخ در ترویج فرهنگ اسلامی، ایرانی، ترکی و افغانی بسیار فعال بودند. صوفیا و مشایخ نیز کار مهمی انجام دادند. فرزندان آنها و نسل‌های بعدی شان در ترویج دین اسلام و زبان و فرهنگ اسلامی و ایرانی کارهای نمایانی انجام دادند و تا حال انجام می‌دهند.